
 

 

Geografická analýza konfliktů 
mezi přírodním prostředím a železniční dopravou 

Kdy:  středa 4. října 2023 od 15.00 do 16.30 

Kde:  učebna LP 3005 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 

(17. listopadu 12, Olomouc – 3. podlaží) 

Přednáší: Mgr. Vojtěch Nezval Ph.D. 
absolvent olomoucké Katedry geografie a současný 
zaměstnanec Centra dopravního výzkumu 

Zveme Vás na přednášku v rámci Fóra expertů z praxe 

Železniční doprava a přírodní prostředí spolu souvisí již od vzniku prvních železničních tratí, 
kdy se do plánování a výstavby promítaly fyzicko-geografické faktory. Tento vztah (konflikt) 
lze vnímat ve dvou základních rovinách. První představuje vliv přírodního prostředí na 
železniční dopravu a druhá vliv železniční dopravy na přírodní prostředí. V rámci přednášky 
bude na příkladu dat z České republiky poukázáno na to, jakým způsobem může geografie 
přispět ke zkoumání a řešení těchto konfliktů. Před přednáškou dr. Nezvala vystoupí se svou 
krátkou prezentací dr. Lane Trotter, prezident naší partnerské vysoké školy Camosun 
College (Kanada, Britská Kolumbie).  

 

GG | GGR 


